АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2013                                 с.Выдропужск                                       № 60
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям  и  объектам территорий, на которых не  допускается  розничная   продажа  алкогольной продукции  на территории Выдропужского сельского
поселения Спировского района

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация Выдропужского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об определении границ прилегающих к  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №1).
2. Утвердить перечень организаций и (или) объектов,  с учетом Схемы границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение №2).

3. Определить расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции к детским, образовательным учреждениям, медицинским учреждениям, объектам спорта, вокзалам,  и иным местам массового скопления граждан - 30 метров.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района
5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района в сети «Интернет».

Глава Выдропужского

сельского поселения                                                               Г.А. Швехторова
Приложение № 1

к постановлением администрации
Выдропужского сельского поселения

Спировского района Тверской области
от 03.12.2013 г. № 60
Положение об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Положение об определении расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Положение) определяет способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается реализация алкогольной продукции.

2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским учреждениям и объектам спорта;

б) вокзалам и иным местам массового скопления граждан;

3. Прилегающие территории устанавливаются для розничной продажи алкогольной продукции в следующем порядке:

а) при наличии обособленной территории – от ближайшего входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

Под обособленной территорией понимается – территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Положения.

б) при отсутствии обособленной территории – от главного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 Положения, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

Размер прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении тротуара  или пешеходных дорожек с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. При пересечении тротуара  или пешеходных дорожек с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Выдропужского сельского поселения

Спировского района Тверской области
от 03.12.2013 г. № 60
Перечень
 организаций и (или) объектов,  с учетом Схемы границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№/п
	Наименование организации, объектов
	Адрес (местонахождения юридического лица)

	1
	Выдропужский сельский дом культуры
	с.Выдропужск, ул. Новая, д.4

	2
	 Библиотека
	с.Выдропужск, ул. Новая, д.4

	3
	Офис врача общей практики
	с.Выдропужск, ул. Новая, д.1

	4
	Выдропужская основная школа (филиал МОУ СОШ № 2 п.Спирово)
	с.Выдропужск, ул. Новая, д.8

	5
	ГБУ «Выдропужский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	с.Выдропужск, ул. Советская д. 34-А

	5
	НОУ ООШ д. Заболотье
	д.Заболотье, ул. Новая, д.20

	6
	Библиотека
	д. Заболотье, ул.Новая д.20

	7
	ФАП
	Д.Заболотье ул.Центральная д.19 кв.